& Â5SEM LËÇISLÁTIVA l)ll{t l'{)Ì{lA tt(ilSl.'\ l lVÂrX) [5nDo D[ iÀNïA(ï|ÂRINÀ

Coordenadoria de Expediente
Ofício no 0í 1812021

Florianópolis, 6 de abril de 2021

Excelentíssimo Senhor

DEPUTADO MARCIUS MACHADO

Nesta Casa

Senhor Deputado,

Encaminho a Vossa Excelência cópia do parecer exarado pela

Comissão de Constituição e Justiça deste Poder, ao Projeto de Lei no 0070.412021,

que "Altera a Lei no 12.854, de 2003, que 'lnstitui o Código Estadual de Proteção de

Animais', para proibir a realização de competições de corrida de cães", para seu

conhecimento.

Respeitosamente,

*Z--*-. Z"*on-
Marlise,íu rtado Arrud a Rdnos B u rger

Coordenadora de Expediente

RECEBTDO
EM o* /oc{ /rÀ

Gabinete Deputado Marcius Machado

Dl"r-"tr Q.'bl.^tP rYv*c(
".

Palácio Barriga Verde
Rua Dr. Jorge Luz Fontes, 3'10 - Centro
CEP 88020-900 - Florianópolis - SC
Fone (48) 3221 295412559
www. alesc.sc.gov. br

GcrzozrRQX 048

P
ág

in
a

8.
 V

er
sã

o
 e

le
tr

ô
n

ic
a

d
o

 p
ro

ce
ss

o
 P

L
./0

07
0.

4/
20

21
.

IM
P

O
R

T
A

N
T

E
:

n
ão

 s
u

b
st

it
u

i o
 p

ro
ce

ss
o

 f
ís

ic
o

.

ffi i\551:lrtlll.lj Ir\ I l til \ [ {ïlVÃ
| )t t{t: I(}RtÂ I l,Çlt5l r\ilt)() l:Sl'.\1.ì(t t]Í: S.1N ll'r {-,\1,\ltlN,\

Ofício GPS/DL/ 0í98 1202'l

Florianopolis, 6 de abril de 202

Excelentíssimo Senhor

GERSON LUIZ SCHWERDT

Chefe da Casa Civil

Nesta

Senhor Chefe,

Encaminho a Vossa Excelência cópia do parecer exarado

pela Comissão de Constituição e Justiça deste Poder, ao Projeto de Lei

no 0070.412021, que "Altera a Lei no 12.854, de 2003, que'lnstitui o Codigo Estadual

de Proteção de Animais', para proibir a realização de competições de corrida de

cães", a fim de obter manifestação sobre a matéria legislativa em exame.

Dep DO ALBA

meiro Secretário

PROïOCOLO GFRAL DA ALESC

FqËCËBIDO
'J0xHl-<10:

I)AïA €>

ìSS RHSP

GGnoa RQX 048Palácio Barriga Verde
Rua Dr. Jorge Luz Fontes, 310 - Centro
CEP 88020-900 - Florianópolis - SC
Fone (48) 322'1 295412559
www.alesc.sc.gov. br

P
ág

in
a

9.
 V

er
sã

o
 e

le
tr

ô
n

ic
a

d
o

 p
ro

ce
ss

o
 P

L
./0

07
0.

4/
20

21
.

IM
P

O
R

T
A

N
T

E
:

n
ão

 s
u

b
st

it
u

i o
 p

ro
ce

ss
o

 f
ís

ic
o

.

ffi I rÌl,HÂ tÍ_(
I )( ) I: S l'.\ l',ìt 1 f"Ìl: s.\..ì l',1 (,lÌ;\i\l N,\ l)lttt: I()RlÀ I I (;t\l

^l
tvA

Ofício GPS/DL/ 0í99 12021

Florianopolis, 6 de abril de 202

llustríssimo Senhor

MARCOS VINíCUS DE OLIVEIRA NEVES

Presidente do conselho Regional de Medicina Veterinária (cRMV/sc)

Nesta

Senhor Presidente,

Encaminho a Vossa Senhoria cópia do parecer exarado pela

Comissão de Constituição e Justíça deste poder, ao projeto de Lei

no 0070.412021, que "Altera a Lei no 12.854, de 2003, que 'lnstitui o Código Estadual

de Proteção de Animais', para proÍbir a realização de competições de corrida de

cães", a fim de obter manifestação sobre a matéría legislativa em exame.

ALBA

rimeiro Secretário

S

/rí Ííl

Palácio Barriga Verde
Rua Dr. Jorge Luz Fontes, 310 - Centro
CEP 88020-900 - Florianópolis - SC
Fone (48) 3221 295412559
www. alesc.sc.gov. br

GGrzozr RQX 048

P
ág

in
a

10
. V

er
sã

o
 e

le
tr

ô
n

ic
a

d
o

 p
ro

ce
ss

o
 P

L
./0

07
0.

4/
20

21
.

IM
P

O
R

T
A

N
T

E
:

n
ão

 s
u

b
st

it
u

i o
 p

ro
ce

ss
o

 f
ís

ic
o

.

coM. DË CONSI 1-r{Jì(l^o
Ê ïIÌSTÌ(,4

DEVOLUçÃO

Apos fim de diligência por decurso de prazo, usando os atributos do
Regimento lnterno em seu artigo 142, devolve-se o presente Processo
Legislativo PL.10070.412021 para o Senhor Deputado Moacir Sopelsa, para
exarar relatório conforme prazo regimental.

Sala da Comissão, em 31 de maio de2021

iz Soares
de Secretaria

É&f ASSEM ru.FrA LËcrsLATr\,A
WDrìrJlffiqr

/

PÂI.ÂCiíI BARRiGA,' VËRNtr

lìria i)oillor ..lorEe L,Lrz Fontes, 31C) | Ceniro

ij*0?t-íiii0 I Í--lorianr:polis I SC

í.4*i :J2.21-25Õti
'1r. r:ii >irt.' <. 11,11. ì. I

P
ág

in
a

11
. V

er
sã

o
 e

le
tr

ô
n

ic
a

d
o

 p
ro

ce
ss

o
 P

L
./0

07
0.

4/
20

21
.

IM
P

O
R

T
A

N
T

E
:

n
ão

 s
u

b
st

it
u

i o
 p

ro
ce

ss
o

 f
ís

ic
o

.